
      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ        

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ         

ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ           

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ 

 

 

Αριθμ. Συνεδρίασης : 9/26.9.2022 

Αριθμ. Απόφασης : 25/2022 

 

Απόσπασμα από το πρακτικό της 9ης Τακτικής Συνεδρίασης έτους 2022 του Συμβουλίου της Κοινότητας 

Αμαλιάδας. 

ΑΠΟΦΑΣΗ «Διατύπωση γνώμης περί της κοπής 

δένδρου στην Πλατεία Καζαντζάκη στην Αμαλιάδα»  

Σήμερα στις 26 Σεπτεμβρίου 2022 ημέρα Δευτέρα συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση με ώρα έναρξης 17:00 

και λήξης της συνεδρίασης στις 18.00’ το Συμβούλιο της Κοινότητας Αμαλιάδας ύστερα από την με 

αρ.πρωτ. 19484/21.9.2022 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου προς όλους τους Συμβούλους, που 

επιδόθηκε ηλεκτρονικά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 89 του Ν. 4555/2018. 

Η συνεδρίαση  πραγματοποιήθηκε διά περιφοράς (ηλεκτρονικού ταχυδρομείου), σύμφωνα με τις διατάξεις 

του  άρθ. 78  του  Ν.4954/9.7.2022 (Α’ 136), με τη συμμετοχή τουλάχιστον των δύο τρίτων των μελών τού 

οργάνου. 

 

Στη συνεδρίαση αυτή από τα 11 έντεκα μέλη ήταν : 

Παρόντες                             Απόντες 

1. Αδαμόπουλος Δημήτρης, Πρόεδρος   1. Τρικόγιας Κων/ος 

2. Τσαγρή Ελένη      2. Γιαννόπουλος Παναγιώτης 

3. Φλεβοτόμος Απόστολος     3. Ηλιόπουλος Γεώργιος 

4. Παπασπηλιωτοπούλου Ελένη    4. Κολόσακας Ιωάννης 

5. Δούλος Διονύσιος       

6. Ανδρουτσοπούλου Δήμητρα   (Οι οποίοι δεν δήλωσαν συμμετοχή αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 

7. Καρακούλης Διονύσιος 

 

 

Τα πρακτικά της συνεδρίασης τήρησε ο γραμματέας του Συμβουλίου, κ. Βούλγαρης Χρήστος. Μετά τη 

διαπίστωση απαρτίας, ο Πρόεδρος του Συμβουλίου της Κοινότητας Αμαλιάδας κ. Δημήτρης Αδαμόπουλος 

κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης σύμφωνα με τα αρθ. 88 και 90 του Ν. 4555/2018. 



 

Μοναδικό Θέμα Εκτός Ημερήσιας Διάταξης 

Ο Πρόεδρος του Συμβουλίου της Κοινότητας έθεσε υπόψη των μελών τού Συμβουλίου, κατόπιν 

παραπομπής από τον Πρόεδρο της ΕΠΖ με το από τις 23.9.2022 διαβιβαστικό του, την από τις 23.9.2022 

εισήγηση τής Δ/νσης Καθαριότητας Ηλεκτροφωτισμού και Πρασίνου για τη λήψη απόφασης/διατύπωσης 

γνώμης περί της κοπής δένδρου  (πεύκου) στην Πλατεία Καζαντζάκη στην Αμαλιάδα. Το θέμα τίθεται για 

συζήτηση εκτός ημερησίας διάταξης με τη διαδικασία του κατεπείγοντος προς αποφυγή των κινδύνων που 

προκαλούνται από τα ακραία/εντονα καιρικά φαινόμενα που εκδηλώνονται όλο  και πιο συχνά στην 

περιοχή μας (κίνδυνοι τοπικά από πολύ ισχυρούς ανέμους, από τοπικά ισχυρές βροχοπτώσεις, κεραυνούς 

κα). 

Το Συμβούλιο της Κοινότητας Αμαλιάδας λαμβάνοντας υπόψη την πρόταση του Προέδρου, ομόφωνα 

ενέκρινε την συζήτηση του θέματος εκτός ημερησίας διάταξης ως κατεπείγον. 

Στο με αρ.πρωτ. 19753/23.9.2022  διαβιβαστικό τής Δ/νσης Καθαριότητας Ηλεκτροφωτισμού και Πρασίνου 

διαβιβάστηκε η από τις 23.9.2022 εισήγησή της, μαζί με φωτογραφίες, αλληλογραφία και Τεχνική Έκθεση 

υπογεγραμμένη από την γεωπόνο του Δήμου κα Αγγελικη Κοσιάβελου η οποία  αναφέρει τα κάτωθι. 

«Η υπηρεσία μας πραγματοποίησε αυτοψία στην πλατεία Καζαντζάκη, μετά την αίτηση της Τ.Ν., την οποία 

επισυνάπτουμε. Διαπιστώθηκε ότι το πεύκο στο οποίο αναφέρεται βρίσκεται στο πεζοδρόμιο δίπλα από 

την είσοδο της πολυκατοικίας αλλά και του τμήματος συγκοινωνιών. Έχει μεγάλο ύψος που φτάνει μέχρι 

την ταράτσα της οικοδομής, και με βεβαιότητα δεν έχει χώρο να αναπτυχθεί ούτε η κόμη αλλά ούτε το 

ριζικό σύστημα. Σαν είδος το πεύκο δεν είναι κατάλληλο για φύτευση σε πεζοδρόμιο, και σίγουρα όχι σε 

τόσο στενό χώρο. Η υπηρεσία μας δεν γνωρίζει από ποιόν φυτεύτηκε το δένδρο και πότε, λαμβάνοντας 

όμως υπόψη ότι είναι σημείο με μεγάλη κίνηση τόσο λόγω του τμήματος συγκοινωνιών όσο και της 

πλατείας, θεωρούμε ότι θα ήταν σκόπιμη η απομάκρυνσή του για λόγους ασφαλείας, αλλά και για την 

αποφυγή υλικών ζημιών σε περίπτωση που σπάσει τμήμα αυτού.» 

Στη συνέχεια, τέθηκαν υπόψη του Πρόεδρου οι τοποθετήσεις και οι ψήφοι των μελών του Συμβουλίου. 

 

Το Συμβούλιο της Κοινότητας αφού έλαβε υπόψη του: 

1. Την από τις 23-9-2022  εισήγηση τής Δ/νσης Καθαριότητας Ηλεκτροφωτισμού και Πρασίνου, μετά 

Τεχνικής Έκθεσης, φωτογραφιών δια του με αρ.πρωτ. 19753/23.9.2022 διαβιβαστικού της για την κοπή 

δένδρου στη πλατεία Καζαντζάκη στην Αμαλιάδα. 

2. Τις διατάξεις του άρθ. 84 του Ν.4555/2018 (Α' 133) « Αρμοδιότητες συμβουλίου κοινότητας άνω των 

τριακοσίων (300) κατοίκων - Αντικατάσταση του άρθρου 83 του Ν.3852/2010». 

3.Την υπ'αριθμ. 88 Εγκύκλιο με αρ.πρωτ. 59846/21-8-2019 ΥΠ.ΕΣ. με θέμα «Λειτουργία Κοινοτήτων" 



 

Αποφασίζει Ομόφωνα 

Διατυπώνει τη σύμφωνη γνώμη της για την κοπή δένδρου (πεύκου) στην πλατεία Καζαντζάκη στην 

Αμαλιάδα, σε εναρμόνιση με την ως άνω εισήγηση τής Δ/νσης Καθαριότητας Ηλεκτροφωτισμού & 

Πρασίνου του Δήμου Ήλιδας.  

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 25/2022. 

Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω: 

 

Ο Πρόεδρος            Τα Μέλη 

Ακριβές απόσπασμα 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ 


